Acta sunt hec anno domini Millesimo centesimo tricesimo sexto, Regnante Lotharico Romanorum Imperatore, anno regni ipsius XII. Imperii autem IIII. Datum Patherbornis duodecimo Kalend. Aprilis.

CCXX.

Aus einem Kopialbuche des Klosters Marienmünster.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Lotharius diuina fauente clementia tercius Romanorum Imperator augustus. Cum omnium studia pro institutione religionis et seruicij Dei inchoata amplecti et promoueri debeamus, et ipsorum deuota studia iuuare et imperiali assensu corroborare. Proinde tam futurorum quam presentium nouerit industria, qualiter fidelis noster Widekindus abbatiam in loco qui uocatur Monasterium Sancte Marie in sua fundauit proprietate, instituens ibi vitam monachorum secundum regulam sancti Benedicti, Ipsam ecclesiam cum omnibus oblatiis seu adhuc offerendis Deo et matri ipsius delegando. Cuius studium Bernhardus Paderbornensis episcopus venerabilis pari amplectens affectu, huius institutionis, offerendo non minus sua, studiosus cooperator extitit. Vtriusque itaque deuotionem Imperiali auctoritate nostra confirmando approbantes, precipiendo iubemus, ut nullus Archiepiscopus, Episcopus, Dux, Marchio, Comes, Vicecomes, nulla denique magna paruaque persona in his concessis prefatam ecclesiam deuastare, inquietare aut molestare presumat. Si quis contra hec, quod non credimus, presumpserit, centum libras auri, medietatem camere nostre et medietatem eidem componat ecclesie. Quod ut uerius credatur et ab omnibus diligentius custodiatur, presentis decreti paginam sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Lotharii tercii Romanorum imperatoris (L. M.) inuictissimi.

Ego Bertoldus uice Adelberti archicancellarii recognoui.

Datum anno Incarnationis dominice Millesimo Centesimo XXXVI^o. Indictione XIII^a. Pridie Non. Augusti, anno uero regni regis Lotharii undecimo, Imperii quarto. Actum Corbeie. In Christi nomine feliciter. Amen.

CCXXI.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei: Dilecto filio Balduino Liesbornensi abbati: eiusque successoribus regulariter promouendis IN PPM. || Locorum uenerabilium cura nos ammonet, de eorum quiete atque salute sollicite cogitare. Quatenus qui ecclesiasticis famulantur obsequiis, ecclesiasticę quoque tuitionis optato patrocinio foueantur. Cęterum sicut ea quę a nobis statuuntur firma uolumus et illibata persistere, ita nichilominus quę a fratribus rationabiliter fiunt, auctoritate apostolica nos conuenit roborare. Ideoque, dilecte in Domino fili Balduine abbas, tuis desideriis annuentes, quod a fratre nostro Egeberto bonę memorię Monasteriensi episcopo, super ecclesia sita in loco qui Liesbern dicitur, propter malam uitam quarundam sanctimonialium olim ibidem turpiter conuersantium, consilio et auctoritate predecessoris nostri PP. HONORII sanctę recordationis factum est, et a fratre nostro Werhnero ipsius successore firmatum, presentis scripti pagina roboramus. Statuentes ut ibi per monachos honestę uitę secundum beati Be-